
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 

Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 
0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-71 

 

CUP: F79J21005720006 

 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE INTERNA VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ PON FESR 

DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROT.N. 20480 DEL 20 LUGLIO 2021- FESR – RETI LOCALI 

CABLATE E WIRELESS NELLE SCUOLE 

 

IL R.U.P. DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/07/2021, n° 1057684;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive 

dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021, con cui è stato formalmente autorizzato 

l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole - Avviso 20480/2021” -“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici Scolastici”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 29/01/2019 di approvazione del PTOF d’istituto per 

il triennio 2019/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/02/2021di approvazione del PROGRAMMA   

ANNUALE E.F. 2021; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 08/09/2021 di adesione all’Avviso prot. n. 20480 del 20 

luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001610 - 19/03/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – React EU; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 20/10/2021 di approvazione della candidatura all’Avviso 

prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno “verificatore della conformità” nell’ambito del 

progetto di cui sopra; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

• di procedere, con avviso di selezione interna, al reclutamento di n.1 esperto verificatore di conformità per il 

progetto “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Avviso 20480/2021” - “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici Scolastici”; 

 

• per tali figure sono previsti i seguenti compensi forfettari omnicomprensivi, ricadenti nelle Spese Generali  

del Progetto: 

- Collaudo € 787,85 Lordo Stato 

 

• di trasmettere tutta la documentazione al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Anna Rosa Conti. 

 

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Dott.ssa Anna Rosa Conti 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001610 - 19/03/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI


		2022-03-19T18:17:24+0100
	CONTI ANNA ROSA




